
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-1553/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

03.02.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

в отсутствие представителей ООО «Формула управления» (уведомлено письмом
Московского УФАС России от 30.01.2020 № ПО/4213/20)

рассмотрев жалобу ООО «Формула управления» (далее также - Заявитель)
на действия ФГБУ «Управление служебными зданиями» (далее также - Заказчик)
при проведении запроса котировок в электронной формена право заключения
договора на оказание услуги по вывозу твердых бытовых отходов и
крупногабаритного мусора с территории объекта по адресу: г. Москва, ул.
Кржижановского, д.15.к.2, г. Москва, ул. Старые Кузьминки, д.5,6,7, г. Москва, ул.
Балтийская д.10, кор.2 и кор.3, 1-й Балтийский пер.д.3/25, ул. Часовая, д.27/12
(реестровый № 32008786950, далее - Закупка) в соответствии со ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, Заказчик необоснованно ограничивает конкуренцию при
проведении Закупки требованием о наличии у исполнителя лицензии на сбор
отходов IV класса опасности, установленное в п. 6 Технического задания.

Представитель Заказчика с доводами жалобы не согласился, представив
письменные возражения. Из его возражений следует, что оспариваемые
Заявителем доводы устранены до направления им жалобы в антимонопольный
орган, также Заказчиком были продлены сроки на подачу заявок.

Ознакомившись со сведениями, размещенными в единой информационной
системе в сфере закупок (далее — ЕИС), Комиссия отмечает, что в ней изменен п. 6
Технического задания, на который ссылается Заявитель.

Комиссия, рассматривая действия Заказчика при проведении Закупки, учитывая,
что доводы жалобы не нашли своего фактического подтверждения, признает
жалобу необоснованной, так как на дату подачи жалобы отсутствует предмет
обжалования.

В этой связи Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции,



РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО «Формула управления» (ИНН:7455018131,
ОГРН:1147456004740) на действия ФГБУ «Управление служебными
зданиями» (ИНН:7708226907, ОГРН:1037708026289) при проведении
Закупки необоснованной.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 30.01.2020 № ПО/4213/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


